3
FÜHRENDE KOMPETENZ
FÜR LEISTUNGSSTARKE
VERBINDUNGEN
KVT liefert nicht nur Standardprodukte und
Einzelelemente, sondern begleitet Kunden
aktiv bei der Lösungsfindung vor allem bei

M1/B23-M8x60 M8 x 60
M1/B23-M10x40 M10 x 40
Bestellbezeichnung Gewinde x Länge
SM1/B23-M4x20 M4 x 20
SM1/B23-M5x12 M5 x 12
SM1/B23-M5x16 M5 x 16
SM1/B23-M6x12 M6 x 12
SM1/B23-M6x16 M6 x 16
SM1/B23-M6x25 M6 x 25
SM1/B23-M8x25 M8 x 25
SM1/B23-M8x30 M8 x 30
SM1/B23-M10x30 M10 x 30
3-D Daten: Download
Bestellbezeichnung Gewinde x Länge
M1/B30-M8x20 M8 x 20
M1/B30-M10x40 M10 x 40
Bestellbezeichnung Gewinde x Länge
SM1/B30-M8x25 M8 x 25
SM1/B30-M10x50 M10 x 50
3-D Daten: Download
Gewindegröße
Länge
bigHead®
Weitere Varianten auf Anfrage!
Werkstoff
M1	 = Stahl, verzinkt
SM1	= nichtrostender Stahl
Gewindebolzen M1 / SM1
Kopfform B32
Kopf quadratisch, 32 x 32 mm
Kopfform T40
Kopf rechteckig, 40 x 10 mm
Kopfform B58
Kopf quadratisch, 58 x 58 mm
Bestellbezeichnung Gewinde x Länge
SM1/B32-M5x12 M5 x 12
SM1/B32-M5x20 M5 x 20
SM1/B32-M5x30 M5 x 30
SM1/B32-M5x40 M5 x 40
SM1/B32-M6x12 M6 x 12
SM1/B32-M6x20 M6 x 20
SM1/B32-M6x25 M6 x 25
SM1/B32-M6x30 M6 x 30
SM1/B32-M6x35 M6 x 35
SM1/B32-M6x40 M6 x 40
SM1/B32-M6x50 M6 x 50
SM1/B32-M6x75 M6 x 75
SM1/B32-M6x100 M6 x 100
Bestellbezeichnung Gewinde x Länge
SM1/B32-M8x20 M8 x 20
SM1/B32-M8x25 M8 x 25
SM1/B32-M8x30 M8 x 30
SM1/B32-M8x40 M8 x 40
SM1/B32-M8x50 M8 x 50
SM1/B32-M8x75 M8 x 75
SM1/B32-M8x100 M8 x 100
SM1/B32-M10x30 M10 x 30
SM1/B32-M10x40 M10 x 40
SM1/B32-M10x50 M10 x 50
SM1/B32-M10x75 M10 x 75
SM1/B32-M10x100 M10 x 100
3-D Daten: Download
Bestellbezeichnung Gewinde x Länge
M1/T40-M5x20 M5 x 20
M1/T40-M5x25 M5 x 25
M1/T40-M6x30 M6 x 30
M1/T40-M8x25 M8 x 25 3-D Daten: Download
Bestellbezeichnung Gewinde x Länge
SM1/B58-M6x100 M6 x 100
SM1/B58-M10x100 M10 x 100 3-D Daten: Download

M4/B15-4,75x12 4,75 x 12
M4/B15-4,75x18 4,75 x 18
Bestellbezeichnung Durchmesser x Länge
SM4/B15-4,75x12 4,75 x 12
3-D Daten: Download
Bestellbezeichnung Durchmesser x Länge
M4/B23-4,75x12 4,75 x 12
M4/B23-4,75x20 4,75 x 20
M4/B23-4,75x25 4,75 x 25 3-D Daten: Download
Bestellbezeichnung Durchmesser x Länge
M4/B38-4,75x25 4,75 x 25
M4/B38-4,75x40 4,75 x 40
Bestellbezeichnung Durchmesser x Länge
SM4/B38-3x50 3,00 x 50
3-D Daten: Download
Bestellbezeichnung Durchmesser x Länge
M4/T38-4,75x25 4,75 x 25
M4/T38-4,75x50 4,75 x 50 3-D Daten: Download
Stiftdurchmesser
Länge
Praktisches Zubehör siehe Seite 27
bigHead®
Werkstoff
M5	 = Stahl, verzinkt
SM5	= nichtrostender Stahl
Nagel M5 / SM5
Kopfform B23
Kopf rund, ∅ 23 mm
Kopfform B30
Kopf rund, ∅ 30 mm
Kopfform B32
Kopf quadratisch, 32 x 32 mm
Kopfform 38
Rundeckkopf, ∅ 38 mm
Bestellbezeichnung Durchmesser x Länge
M5/B23-3x25 3 x 25
M5/B23-3x75 3 x 75
Bestellbezeichnung Durchmesser x Länge
SM5/B30-3x100 3 x 100 3-D Daten: Download
3-D Daten: Download
3-D Daten: Download
Bestellbezeichnung Durchmesser x Länge
SM5/B32-3x30 3 x 30
SM5/B32-3x60 3 x 60
SM5/B32-3x75 3 x 75
SM5/B32-3x100 3 x 100
Bestellbezeichnung Durchmesser x Länge
M5/B38-3x25 3 x 25
Bestellbezeichnung Durchmesser x Länge
SM5/B38-3x25 3 x 25
SM5/B38-3x50 3 x 50
SM5/B38-3x100 3 x 100
3-D Daten: Download
Nageldurchmesser
Länge
Praktisches Zubehör siehe Seite 27
   www.kvt-koenig.com 15
bigHead®
Weitere Varianten auf Anfrage!
Mutter F1 / SF1
Werkstoff
F1	 = Stahl, verzinkt
SF1	= nichtrostender Stahl
Kopfform B19
Kopf rund, ∅ 19 mm
Kopfform S20
Kopf rund, ∅ 20 mm
Kopfform S23 / B23
Kopf rund, ∅ 23 mm
Kopfform S32 / B32
Kopf quadratisch, 32 x 32 mm
geschlossen
Bestellbezeichnung Gewinde
F1/B19-M4HEX M4 3-D Daten: Download
offen
Bestellbezeichnung Gewinde
F1/S20-M4HEX M4
F1/S20-M6HEX M6 3-D Daten: Download
Kopfform S23
offen
Bestellbezeichnung Gewinde Bestellbezeichnung Gewinde
F1/S23-M4HEX M4 SF1/S23-M4HEX M4
F1/S23-M6HEX M6 SF1/S23-M5HEX M5
F1/S23-M8HEX M8 SF1/S23-M6HEX M6
Kopfform B23
geschlossen
Bestellbezeichnung Gewinde
F1/B23-M4HEX M4
F1/B23-M10HEX M10 3-D Daten: Download
Kopfform S32
offen
Bestellbezeichnung Gewinde
SF1/S32-M5HEX M5
SF1/S32-M6HEX M6
SF1/S32-M8HEX M8
SF1/S32-M10HEX M10
SF1/S32-M12HEX M12
Kopfform B32
geschlossen
Bestellbezeichnung Gewinde
SF1/B32-M8HEX M8
SF1/B32-M12HEX M12 3-D Daten: Download
Gewindegröße
   www.kvt-koenig.com 17
bigHead®
Weitere Varianten auf Anfrage!
Werkstoff
F1	 = Stahl, verzinkt
SF1	= nichtrostender Stahl
Kopfform S38 / B38
Rundeckkopf, ∅ 38 mm
Kopfform S58
Kopf quadratisch, 58 x 58 mm
Kopfform T38 / ST38
Kopf rechteckig, 38 x 15 mm
Mutter F1 / SF1
Kopfform S38
offen
Bestellbezeichnung Gewinde Bestellbezeichnung Gewinde
F1/S38-M6HEX M6 SF1/S38-M6HEX M6
F1/S38-M8HEX M8 SF1/S38-M8HEX M8
F1/S38-M10HEX M10 SF1/S38-M12HEX M12
F1/S38-M12HEX M12
Kopfform B38
geschlossen
Bestellbezeichnung Gewinde
F1/B38-M4HEX M4
F1/B38-M8HEX M8
F1/B38-M10HEX M10 3-D Daten: Download
offen
Bestellbezeichnung Gewinde Bestellbezeichnung Gewinde
F1/S58-M8HEX M8 SF1/S58-M12HEX M12
F1/S58-M12HEX M12 3-D Daten: Download
Kopfform T38
geschlossen
Bestellbezeichnung Gewinde
F1/T38-M6HEX M6
Kopfform ST38
offen
Bestellbezeichnung Gewinde Bestellbezeichnung Gewinde
F1/ST38-M4HEX M4 SF1/ST38-M3HEX M3
F1/ST38-M5HEX M5 SF1/ST38-M4HEX M4
F1/ST38-M6HEX M6 SF1/ST38-M5HEX M5
F1/ST38-M8HEX M8 SF1/ST38-M6HEX M6
F1/ST38-M10HEX M10 SF1/ST38-M8HEX M8
SF1/ST38-M10HEX M10
3-D Daten: Download
Gewindegröße

Kopfform B19
geschlossen
Bestellbezeichnung Gewinde x Länge
F2/B19-M6x10 M6 x 10
F2/B19-M6x22 M6 x 22
F2/B19-M8x10 M8 x 10
Kopfform S19
offen
Bestellbezeichnung Gewinde x Länge
F2/S19-M5x10 M5 x 10 3-D Daten: Download
Kopfform B20
geschlossen
Bestellbezeichnung Gewinde x Länge Bestellbezeichnung Gewinde x Länge
F2/B20-M6x10 M6 x 10 SF2/B20-M5x10 M5 x 10
Kopfform S20
offen
Bestellbezeichnung Gewinde x Länge
F2/S20-M4x5 M4 x 5
F2/S20-M6x10 M6 x 10
F2/S20-M6x22 M6 x 22 3-D Daten: Download
Gewindegröße
Länge
   www.kvt-koenig.com 19
bigHead®
Weitere Varianten auf Anfrage!
Werkstoff
F2	 = Stahl, verzinkt
SF2	= nichtrostender Stahl
Gewindebuchse F2 / SF2
Kopfform B32 / S32
Kopf quadratisch, 32 x 32 mm
Kopfform B32
geschlossen
Bestellbezeichnung Gewinde x Länge
SF2/B32-M4x10 M4 x 10
SF2/B32-M5x10 M5 x 10
SF2/B32-M6x10 M6 x 10
SF2/B32-M6x15 M6 x 15
SF2/B32-M6x20 M6 x 20
SF2/B32-M8x10 M8 x 10
SF2/B32-M8x15 M8 x 15
SF2/B32-M8x20 M8 x 20
Kopfform S32
offen
Bestellbezeichnung Gewinde x Länge
SF2/S32-M4x5 M4 x 5
SF2/S32-M6x10 M6 x 10
SF2/S32-M6x15 M6 x 15
SF2/S32-M6x20 M6 x 20
SF2/S32-M8x6 M8 x 6
SF2/S32-M8x10 M8 x 10
SF2/S32-M8x15 M8 x 15
SF2/S32-M8x20 M8 x 20
SF2/S32-M10x20 M10 x 20 3-D Daten: Download
Gewindegröße
Länge
bigHead®
Weitere Varianten auf Anfrage!
Gewindebuchse F2 / SF2
Werkstoff
F2	 = Stahl, verzinkt
SF2	= nichtrostender Stahl
Kopfform B38 / S38
Rundeckkopf, ∅ 38 mm
Kopfform B38
geschlossen
Bestellbezeichnung Gewinde x Länge Bestellbezeichnung Gewinde x Länge
F2/B38-M4x10 M4 x 10 SF2/B38-M4x10 M4 x 10
F2/B38-M6x10 M6 x 10 SF2/B38-M8x10 M8 x 10
F2/B38-M6x16 M6 x 16 SF2/B38-M8x15 M8 x 15
F2/B38-M8x10 M8 x 10
F2/B38-M8x14 M8 x 14
F2/B38-M8x16 M8 x 16
F2/B38-M8x22 M8 x 22
F2/B38-M10x10 M10 x 10
F2/B38-M10x14 M10 x 14
F2/B38-M10x22 M10 x 22
Kopfform S38
offen
Bestellbezeichnung Gewinde x Länge Bestellbezeichnung Gewinde x Länge
F2/S38-M6x14 M6 x 14 SF2/S38-M6x10 M6 x 10
F2/S38-M8x10 M8 x 10 SF2/S38-M6x22 M6 x 22
F2/S38-M8x14 M8 x 14 SF2/S38-M8x20 M8 x 20
F2/S38-M10x10 M10 x 10
F2/S38-M10x22 M10 x 22 3-D Daten: Download
Gewindegröße
Länge
   www.kvt-koenig.com 21
bigHead®
Weitere Varianten auf Anfrage!
Werkstoff
F2	 = Stahl, verzinkt
SF2	= nichtrostender Stahl
Gewindebuchse F2 / SF2
Kopfform T38 / ST38
Kopf rechteckig, 38 x 15 mm
Kopfform B58
Kopf quadratisch, 58 x 58 mm
Kopfform T38
geschlossen
Bestellbezeichnung Gewinde x Länge Bestellbezeichnung Gewinde x Länge
F2/T38-M6x5 M6 x 5 SF2/T38-M6x10 M6 x 10
F2/T38-M6x12 M6 x 12 SF2/T38-M6x15 M6 x 15
F2/T38-M6x16 M6 x 16 SF2/T38-M6x20 M6 x 20
F2/T38-M6x22 M6 x 22 SF2/T38-M6x22 M6 x 22
F2/T38-M8x10 M8 x 10 SF2/T38-M8x10 M8 x 10

3-D Daten: Download
geschlossen
Bestellbezeichnung Gewinde x Länge
SF2/B58-M6x15 M6 x 15 3-D Daten: Download
Gewindegröße
Länge
bigHead®
Haken M6 / SM6
Bogen M7 / SM7, m8 / SM8
Weitere Varianten auf Anfrage!
Werkstoff
M6 / M7 / M8	 = Stahl, verzinkt
SM6 / SM7 / SM8	= nichtrostender Stahl
Haken
Kopf quadratisch, 32 x 32 mm
Bestellbezeichnung Durchmesser / Länge
M6-25x25 4,75 / 25 x 25
Bestellbezeichnung Durchmesser / Länge
SM6-25x25 4,75 / 25 x 25
3-D Daten: Download
Bogen
Kopf quadratisch,
32 x 32 mm, Winkel 45°
Bestellbezeichnung Durchmesser / Innenabstand
M7-45° Loop 4,75 / 12,25
Bestellbezeichnung Durchmesser / Innenabstand
SM7-45° Loop 4,75 / 12,25
3-D Daten: Download
Bogen
Kopf quadratisch,
32 x 32 mm, Winkel 45°
Bestellbezeichnung Durchmesser / Innenabstand
M7-45°-19 Loop 4,75 / 19
Bestellbezeichnung Durchmesser / Innenabstand
SM7-45°-19 Loop 4,75 / 19
3-D Daten: Download
Bogen
Kopf quadratisch,
32 x 32 mm, Winkel 90°
Bestellbezeichnung Durchmesser / Innenabstand
M8-90° Loop 4,75 / 12,25
Bestellbezeichnung Durchmesser / Innenabstand
SM8-90° Loop 4,75 / 12,25
3-D Daten: Download
Innenabstand
Durchmesser
D
ur
ch
m
es
se
r
Länge
Länge
   www.kvt-koenig.com 23
bigHead®
Weitere Varianten auf anfrage!
Werkstoff
B38 = Stahl, verzinkt
SB32 / SB38 = nichtrostender Stahl
KabelHalter Sb32, b38 / Sb38
KabelHalter
Kopf quadratisch, 32 x 32 mm
KabelHalter
Rundeckkopf, ∅ 38 mm
Bestellbezeichnung Halterungsgrößen
SB32-CableTyrap-12 16 x 12 3-d daten: download
innenabstand länge
Innenabstand
download
Innenabstand
Länge
InnenabstandInnenabstand
Länge
Bestellbezeichnung Halterungsgrößen
B38-CableTyrap-12 16 x 12
Bestellbezeichnung Halterungsgrößen
SB38-CableTyrap-12 16 x 12
3-d daten: download
Sonderlösungen
bigHead® Produkte finden in vielen Bereichen Anwendung.
Dabei vertrauen unsere Kunden nicht nur auf unser Standardsortiment,
sondern auch auf individuelle und besondere Lösungen, wie z. B. spezielle
Schellen, Klemmen oder Konstruktionen wie BIGSTRIP, BIGRING etc.
Diese Teile sind nicht im Standardprogramm enthalten und werden nur auf
Kundenwunsch gefertigt.
BIGSTRIP
SHELL SET

Poppit®
Stahl, verzinkt
Bestellbezeichnung Scheibendurchmesser
PP20/20-5 20
PP30/30-6 30
Poppit®
Nichtrostender Stahl
Bestellbezeichnung Scheibendurchmesser
SPP20/20-5 20
SPP30/30-6 30
Screw Poppit®
Nichtrostender Stahl, mit selbstbohrender Schraube
Bestellbezeichnung Scheibendurchmesser
SPP20/20-5 SD Screw 20
SPP30/30-6 SD Screw 30
Screw Poppit®
Nichtrostender Stahl, mit selbstschneidender Schraube
Bestellbezeichnung Scheibendurchmesser
SPP20/20-5 ST Screw 20
SPP30/30-6 ST Screw 30
Wichtig: Pads und Kleber sind jeweils separat zu bestellen!
Siehe Seite 28 – 29.
   www.kvt-koenig.com 27
Spring Clips
Nichtrostender Stahl
 	Zur Montage für M4 / SM4 Stift und M5 / SM5 Nagel
 	Fixierhilfe für Stifte und Nägel
Nagel-schutzkappe
Poppit® Deckenmontagearm
Schutzhülle für BigHeads mit AuSSengewinde
Zubehör
Bestellbezeichnung Beschreibung
S3-4.75 4,75 ∅-Gewinde / 25,5 ∅-Scheibe
S3E-3 (eingekapselt) 3,00 ∅-Gewinde / 39,0 ∅-Scheibe
S3E-4.75 (eingekapselt) 4,75 ∅-Gewinde / 39,0 ∅-Scheibe
S6-2.65 2,65 ∅-Gewinde / 39,0 ∅-Scheibe
S6-3 3,00 ∅-Gewinde / 39,0 ∅-Scheibe
Bestellbezeichnung Beschreibung
3 mm Nagel-Tips 3 mm ∅ (einheitliche Länge 9,5 mm)
Bestellbezeichnung Beschreibung
Montagearm min. 1,15 m bis max. 2,90 m Länge
Bestellbezeichnung Beschreibung
M4x25S M4 x 25 / Weiß
M4x50S M4 x 50 / Weiß
M5x25S M5 x 25 / Grün
M5x50S M5 x 50 / Grün
M6x25S M6 x 25 / Klarsicht
M6x50S M6 x 50 / Klarsicht
M6x75S M6 x 75 / Klarsicht
M8x25S M8 x 25 / Blau
M8x50S M8 x 50 / Blau
M8x75S M8 x 75 / Blau
M10x25S M10 x 25 / Gelb
M10x50S M10 x 50 / Gelb
M10x75S M10 x 75 / Gelb
big bond Kleber
Bestellbezeichnung Beschreibung
BBF01 High Grab Kleber (290 ml)
BBF05 Dosierpistole für BBF01
BBF09 Ersatzdüsen für BBF01
Bestellbezeichnung Beschreibung
BBF03 FS Acrylics Kleber (50 ml)
BBF04 FS Acrylics Kleber (400 ml)
BBF06 Dosierpistole für BBF03
BBF07 Dosierpistole für BBF04
BBF10 Ersatzdüsen für BBF03
BBF11 Ersatzdüsen für BBF04
Bestellbezeichnung Beschreibung
BBF12 Aktivator (250 ml)
big bond Kleber HigH grab
Für alle bigHead® Befestiger
Vorteile und einsatzbereiche
  Einkomponentenkleber
   Haftung auf porösen Oberfl ächen wie Beton, Ziegel, Kunststoffe,
Metalle, Glas usw.
  Sehr gut wetterbeständig, farbstabil, UV-beständig
  Große Elastizität – Bewegungsfähigkeit bis 25 %
  Nicht entfl ammbar
  Hohe Wasserresistenz
big bond Kleber fS acrYlic
Für alle bigHead® Befestiger
Vorteile und einsatzbereiche
  Zweikomponentenkleber, hohe Viskosität
  Für Aluminium, Stahl, PVC, ABS, Polycarbonat, Verbundwerkstoffe usw.
  Hohe Schälkraft (auch bei großem Spalt)
  Sehr gute Beständigkeit gegenüber Lösungsmitteln
big bond aKtiVator (250 ml)
BBF06
BBF05
BBF07
   www.kvt-koenig.com 29
BIG BOND Kleber
Bestellbezeichnung Beschreibung
BBF02 PU Fast Set Kleber (50 ml)
BBF06 Dosierpistole für BBF02
BBF10 Ersatzdüsen für BBF02
Bestellbezeichnung Beschreibung
BBF20 Pad Größe 20 mm
BBF30 Pad Größe 30 mm
BIG BOND Kleber PU Fast Set
Für alle bigHead® Befestiger
Vorteile und Einsatzbereiche
 	Polyurethanbasierter Zweikomponentenkleber mit schneller Reaktionszeit
 	�Für Kunststoffe (ABS, PVC, Duroplaste), Metalle, Keramik, Beton, Holz,
sonstige Baumaterialien
 	Farbänderung bei starker Sonneneinstrahlung
BIG BOND Selbstklebepads
Speziell für Poppit® Befestigungssystem
Vorteile und Einsatzbereiche
 	Einfache und leichte Anwendung mit Poppit®
 	Hohe Festigkeit nach nur 5 Sekunden
 	Einsetzbar bei Anwendungen mit Vibrationen
BBF06
Eigenschaften PU Fast Set FS Acrylic High Grab Poppit® Pads
Verarbeitungszeit 45 – 60 Sekunden 4 Minuten 5 Minuten 1 Minute
Handfestigkeit 90 Sekunden 15 Minuten 0 Minuten 0 Minuten
Endfestigkeit 24 Stunden 24 Stunden 24 Stunden 24 Stunden
Verarbeitungs- und Lagertemperatur 15°C bis 25°C 8°C bis 25°C 8°C bis 25°C 8°C bis 25°C
Temperaturbereich – 40°C bis + 80°C – 40°C bis + 180°C – 40°C bis + 90°C – 20°C bis + 80°C
Geruch schwach intensiv schwach schwach
UV-Beständigkeit hoch hoch hoch hoch
Wasserbeständigkeit sehr hoch mittel hoch hoch
Elastizität mittel keine hoch mittel
Lagerfähigkeit 9 Monate 9 Monate 12 Monate 12 Monate
Technische Daten BIG BOND Kleber
Produkt
KVT VERBINDUNGSLÖSUNGEN
Für komplexe Einsatzbereiche die
optimale Verbindung
Im umfassenden KVT Sortiment finden Sie für
jede Herausforderung die beste Lösung. Die hier
vorgestellten Produkte sind ein Auszug unseres
Gesamtspektrums.
Gerne stellen wir Ihnen auf Wunsch weiteres
Informationsmaterial zur Verfügung oder beraten
Sie persönlich. Sprechen Sie uns einfach an!
Jetzt informieren und in unserem
E-Shop bestellen unter
  �Precisko® sicherbare
Präzisions-Nutmuttern
  �POP® Blindniete  �KOENIG-expander®
Dichtstopfen
  ��miniBOOSTER®
Druckverstärker
  �WEH® Schnelladapter
und Schnellkupplungen
  �Selbstsichernde Muttern
  ��HUCK® Schwerlastniete
und Schließringbolzen
  �Arretierungen
  �PEM®
Einpressbefestiger
  �Drahtgewinde- und
Gewindeeinsätze
  �SPYRAFLO®
Gleit- und Nadellager
  �bigHead® Befestiger
  �FILKO Blindnietmuttern
  �Southco®
Verschlusselemente